
Popis příplatkového 
vybavení sauny
VLHKOSTNÍ BIO PROVOZ

Vlhkostní BIO provoz je příjemnou alternativou ke klasickému suchému finskému provozu sauny. Jedná  
se o mezistupeň mezi finskou saunou a parní kabinou, kdy při BIO provozu je nastavená vysoká vlhkost  
a nižší teplota vzduchu. Provoz je částečně nebo plně automatický, vždy si před spuštěním sauny vyberete, 
který typ sauny budete provozovat. Systém BIO provozu bude hlídat Vámi nastavenou teplotu a vlhkost. 
Doplňování do výparníku, který je součástí topidla, se provádí buď manuálně konvičkou nebo automaticky 
přes plovákový spínač (je třeba doobjednat a mít připravený přívod vody). Tento systém umožňuje 
saunování s použitím různých esencí nebo nakrájených čerstvých citrusů vložených na mřížku výparníku 
- vytvořená pára ideálně roznese příjemnou vůni do celého prostoru sauny. Tato aromaterapie nabídne další
rozměr Vašemu saunování. Po vypnutí sauny je aktivován automaticky suchý provoz po dobu 30 minut pro
dokonalé vysušení prostoru sauny, poté se sauna sama vypne. Součástí systému BIO provozu je topidlo
s integrovaným výparníkem, vlhkostní čidlo a regulace sauny umožňující tento vlhkostní provoz. Z tohoto
důvodu je vhodné se rozhodnout k tomuto provozu již při plánování Vaší sauny, dodatečná montáž
do hotové sauny není ekonomicky výhodná.

Děkujeme Vám, že uvažujete o BIO provozu od Saunujeme s.r.o.


